
Proiectare si Executie lucrari aferente obiectivului de investii "Infiintare distributie de
gaze naturale in comuna Poarta Alba, judetul Constanta"

 Detalii
-------------------

Organizator: COMUNA POARTA ALBA●

Localizare: Romania (Constanta)●

Tip anunt: Atribuire la anunt de participare●

Sursa: S.E.A.P.●

Data atribuire: 29-06-2022●

Data aparitiei: 04-07-2022●

 Domenii
-------------------

Lucrari de constructii de conducte de alimentare cu gaz (CPV: 45231221)●

Anunt de Atribuire la Anunturi de Participare [CAN1082127]

Proiectare si Executie lucrari aferente obiectivului de investii „Înfiintare distributie de gaze naturale in
comuna Poarta Alba, judetul Constanta”

Tip Procedura: Licitatie deschisa

Anunt de participare: CN1039093 / 06-02-2022

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

COMUNA POARTA ALBA
CIF: 4515239
Adresa: Strada: Calea Bucuresti, nr. 25, Constanta, Poarta Alba, Romania, 907245
Email: achizitii.proiecte@primariapoartaalba.ro
Telefon: +4 0241853228
Fax: +4 0241853228
Persoana contact: ANCA BIJU
Punct(e) de contact: ANCA BIJU
In atentia: ANCA BIJU
URL: https://www.primariapoartaalba.ro/

SECTIUNEA II: OBIECT

Titlu:
Proiectare si Executie lucrari aferente obiectivului de investii „Înfiintare distributie de gaze naturale in
comuna Poarta Alba, judetul Constanta”



Cod CPV:
45231221-0 - Lucrari de constructii de conducte de alimentare cu gaz (Rev.2)

Tipul contractului: Lucrari

Descriere:
Cantitatile de lucrari sunt cele mentionate in documentatia tehnico-economica, anexa la
documentatie.
Atribuirea contractului are ca obiect proiectare si executie lucrari, a caror valoare estimata este
detaliata astfel:
a) Proiectare si asistenta tehnica : 1.429.615,23 lei fara TVA
• Documentaţii-suport şi cheltuieli pentru obţinerea de avize, acorduri şi autorizaţii: 120.000 lei fara
TVA
• Documentaţiile tehnice necesare în vederea obţinerii avizelor/acordurilor/autorizaţiilor: 10.000 lei
fara TVA
• Proiect tehnic şi detalii de execuţie: 1.181.468,39 lei fara TVA, din care
- Proiectare retea de distributie: 622.868,39 lei fara TVA
- Proiectare racorduri la reteaua de distributie: 558.600 lei fara TVA
• Asistenta tehnica din partea proiectantului: 118.146,84 lei fara TVA
b) Executie lucrari: 33.846.580,66 lei fara TVA
• Amenajări pentru protecţia mediului şi aducerea terenului la starea iniţială: 428.086,88 lei fără TVA
• Constructii si instalatii: 32.997.628.03 lei fără TVA, din care:
- Terasamente: 7.342.834,59 lei fără TVA
- Retea de distributie gaze naturale: 13.419.445,16 lei fără TVA
- Racorduri la reteaua de distributie: 12.235.348,28 lei fără TVA
• Organizare de santier: 164.988,14 lei fara TVA, din care:
- Lucrari de constructii si inslatatii aferente organizarii de santier: 82.494,07 lei fără TVA
- Cheltuieli conexe organizarii de santier: 82.494,07 lei fără TVA
• Probe tehnologice si teste: 255.877,61 lei fără TVA
Valoarea totala estimata: 35.276.195,89 lei fără TVA
Autoritatea contractanta va raspunde in mod clar si complet tuturor solicitarilor de clarificare
/informatii suplimentare, cu cel putin 10 zile înainte de termenul limita stabilit pentru depunerea
ofertelor, in conditiile in care solicitarile se vor adresa cu cel putin 13 zile înainte de termenul limita
stabilit pentru depunerea ofertelor. Clarificarile depuse dupa acest termen nu vor mai fi luate in
considerare.
Orice solicitare de clarificări trebuie transmisă în SEAP (http://sicap-prod.e-licitatie.ro/pub).
In conformitate cu prevederile art.156, alin (1) lit. b. din Legea 98/2016 – Toate specificatiille tehnice,
serviciile, standardele si cerintele mentionate si solicitate in cadrul documentatiei de atribuire
(inclusiv caiet de sarcini, studiu de fezabilitate) sunt insotite de mentiunea „sau echivalent”.

Valoarea totala a achizitiei (fara TVA): 35037304.89 RON

SECTIUNEA IV: PROCEDURA

Tipul procedurii:
Licitatie deschisa

S-a organizat o licitatie electronica: NU



SECTIUNEA V: ATRIBUIREA CONTRACTULUI

Numar / Data:
71 / 29-06-2022

Denumire Contract:
Contract Proiectare si Executie lucrari aferente obiectivului de investii „Înfiintare distributie de gaze
naturale in comuna Poarta Alba, judetul Constanta”

Valoare Contract: 35037304.89 RON

Castigator:
PETROCONST
CIF: RO 6162290
Adresa: Strada Brătianu Constantin Ion, Nr. 45, Constanta, Constanta,
Email: licitatii@petroconst.ro; productie@petroconst.ro
Telefon: +40 241614356/ +40 241618693
Fax: +40 241618694
URL: http://www.petroconst.ro

-----


